[image: image2.png]e

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

     01.04.2022                        город-курорт Кисловодск                     №         385
Об отказе в утверждении документации по проекту планировки и проекту межевания   территории   по   объекту   «Строительство  жилого  комплекса в
городе-курорте Кисловодск, переулок Куйбышева, 7»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами землепользования и застройки городского округа города-курорта Кисловодска», утвержденными постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 24.12.2021 № 1425, (с изменениями от 04.03.2022 № 248)  на основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания   территории   по   объекту   «Строительство  жилого  комплекса в городе-курорте Кисловодск, переулок Куйбышева, 7» от 25 марта 2022 года № 6, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в утверждении документации по проекту планировки и проекту межевания   территории   по   объекту «Строительство жилого комплекса в городе-курорте Кисловодск, переулок Куйбышева, 7», связи с несоответствием проекта требованиям градостроительных регламентов использования территорий, установленных в территориальной зоне Ж-2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами), в части минимальных отступов от границ земельного участка, а также в части отсутствия обоснования расположения проектируемого объекта.
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Кисловодска Г.Е. Сидорова.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Кисловодска

         Е.И. Моисеев

[image: image1]